
ZARZĄDZENIE NR 0050.303.2023 
WÓJTA GMINY GÓRZYCA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40) oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 roku 
poz. 1634 z późn. zm.), § 10 pkt 3 lit.a, b Uchwały Rady Gminy Górzyca nr 
XLIV.244.2022 z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Górzyca na 2023 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV.244.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Górzyca na rok 2023 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 18 626,00 zł do kwoty 
33 227 451,08 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 18 626,00 zł do kwoty 
22 351 641,61 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 18 626,00 zł do kwoty 37 612 851,08 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 5 626,00 zł do kwoty 
24 842 780,62 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 13 000,00 zł do kwoty 
12 770 070,46 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Górzyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Robert Stolarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 129 169,84 131 806,84

Urzędy wojewódzkie 49 144,30 51 781,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

48 819,00 51 456,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 051,00 7 950,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 6 899,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 6 899,00

758 Różne rozliczenia 6 318 002,00 6 339 805,00

Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 51 803,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 21 803,00

852 Pomoc społeczna 803 688,00 776 688,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

57 918,00 50 918,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

57 000,00 50 000,00

Zasiłki stałe 152 000,00 147 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

152 000,00 147 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 55 310,00 40 310,00

Rozdział Zmiana

2 637,00

75011 2 637,00

2 637,00

6 899,00

6 899,00

6 899,00

21 803,00

75109

75814

85214

85216

85230

21 803,00

-7 000,00

21 803,00

-27 000,00

-7 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-15 000,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.303.2023
Wójta Gminy Górzyca
z dnia 28 lutego 2023 r.

Zmiana planu dochodów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

55 000,00 40 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 239 566,00 1 243 062,00

Pozostała działalność 8 632,00 12 128,0085395

-15 000,00

3 496,00

3 496,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 2



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 632,00 10 128,00

855 Rodzina 1 993 100,00 2 003 891,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 934 100,00 1 942 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 926 000,00 1 925 048,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 7 952,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 000,00 2 000,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 791,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 791,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

59 000,00 61 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

59 000,00 61 000,00

33 208 825,08 33 227 451,08

85502

85503

85513

Razem:

1 000,00

7 952,00

791,00

791,00

2 000,00

2 000,00

18 626,00

3 496,00

10 791,00

8 000,00

-952,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 147 000,00 147 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 95 000,00 95 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 78 000,00

750 Administracja publiczna 3 228 421,84 3 231 058,84

Urzędy wojewódzkie 49 134,30 51 771,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 819,00 51 456,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 176 700,00 176 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 800,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 300,00 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 051,00 7 950,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 6 899,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 3 655,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 180,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 35,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 295,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 480,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 254,00

801 Oświata i wychowanie 8 616 693,00 8 638 496,00

Szkoły podstawowe 6 766 198,00 6 780 951,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 19 803,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 245 000,00 239 950,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 191 400,00 191 500,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 12 000,00 12 100,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 177 732,00 179 332,00

Rozdział Zmiana

0,00

70005 0,00

2 000,00

-2 000,00

2 637,00

2 637,00

2 637,00

75022

75011

75109

0,00

6 899,00

800,00

-800,00

6 899,00

3 655,00

180,00

35,00

1 295,00

1 480,00

254,00

21 803,00

14 753,00

19 803,00

-5 050,00

80101

80103

80106

100,00

100,00

1 600,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.303.2023
Wójta Gminy Górzyca
z dnia 28 lutego 2023 r.

Zmiany w planie wydatków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 1



4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 000,00 8 600,00

Świetlice szkolne 85 500,00 88 850,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 3 350,00

80107

1 600,00

3 350,00

3 350,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 2



Dowożenie uczniów do szkół 357 863,00 359 863,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 500,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 500,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 500,00

852 Pomoc społeczna 2 259 878,00 2 232 878,00

Ośrodki wsparcia 480 150,00 480 150,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 305 823,00 304 923,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 000,00 26 900,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

100 918,00 93 918,00

3110 Świadczenia społeczne 100 000,00 93 000,00

Zasiłki stałe 152 000,00 147 000,00

3110 Świadczenia społeczne 152 000,00 147 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 120 310,00 75 310,00

3110 Świadczenia społeczne 90 000,00 75 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 245 566,00 1 249 062,00

Pozostała działalność 6 632,00 10 128,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

6 600,00 10 080,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

32,00 48,00

855 Rodzina 2 091 390,00 2 102 181,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 927 000,00 1 935 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 690 020,00 1 697 020,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 000,00 2 000,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 791,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 791,00

80113 2 000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

-27 000,00

0,00

-900,00

900,00

85203

85214

85216

85230

85295

-7 000,00

-7 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-45 000,00

-15 000,00

-15 000,00

-15 000,00

30 000,00

15 000,00

15 000,00

3 496,00

3 496,00

3 480,00

16,00

85395

85502

85503

10 791,00

8 000,00

7 000,00

1 000,00

791,00

791,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 3



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

59 000,00 61 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 59 000,00 61 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 620 304,74 1 620 304,74

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 371 060,46 1 371 060,46

4260 Zakup energii 30 000,00 17 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 660,46 132 660,46

926 Kultura fizyczna 164 705,50 164 705,50

Obiekty sportowe 74 705,50 74 705,50

4260 Zakup energii 29 090,00 27 090,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 20 000,00

37 594 225,08 37 612 851,08

92601

Razem: 18 626,00

2 000,00

85513

92109

2 000,00

2 000,00

0,00

0,00

-13 000,00

13 000,00

0,00

0,00

-2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

 
DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Górzyca na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 
18 626,00 zł do kwoty 33 227 451,08 zł, w tym: 

·dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 18 626,00 zł do kwoty 
22 351 641,61 zł, 

·dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów 
bieżących: 

·w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 2 637,00 zł do kwoty 51 456,00 zł; 

·w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 
6 899,00 zł; 

·w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” 
w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” 
(dotyczy zadania FP-Uchodźcy Ukraina) wprowadza się dochody w kwocie 
21 803,00 zł; 

·w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 
„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania FP-Uchodźcy Ukraina) zwiększa się 
dochody o 3 496,00 zł do kwoty 10 128,00 zł; 

·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 1



świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci” wprowadza się dochody w kwocie 7 952,00 zł; 

·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania FP-Uchodźcy Ukraina) zwiększa się 
dochody o 1 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się dochody 
w kwocie 791,00 zł; 

·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 61 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów 
bieżących: 

·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” 
zmniejsza się dochody o 7 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł; 

·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się 
dochody o 5 000,00 zł do kwoty 147 000,00 zł; 

·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)” zmniejsza się dochody o 15 000,00 zł do kwoty 40 000,00 zł; 

·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 2



powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się dochody o 952,00 zł do kwoty 
1 925 048,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Górzyca przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 33 208 825,08 18 626,00 33 227 451,08 
dochody bieżące, w tym: 22 333 015,61 18 626,00 22 351 641,61 

Administracja publiczna 129 169,84 2 637,00 131 806,84 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 1 051,00 6 899,00 7 950,00 
Różne rozliczenia 6 318 002,00 21 803,00 6 339 805,00 
Pomoc społeczna 803 688,00 -27 000,00 776 688,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 239 566,00 3 496,00 1 243 062,00 
Rodzina 1 993 100,00 10 791,00 2 003 891,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Górzyca na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 
18 626,00 zł do kwoty 37 612 851,08 zł, w tym: 

·wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 5 626,00 zł do kwoty 
24 842 780,62 zł, 

·wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 13 000,00 zł do kwoty 
12 770 070,46 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków 
bieżących: 

·w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 
wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł; 

·w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się 
wydatki o 2 637,00 zł do kwoty 51 456,00 zł; 

·w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza 
się wydatki w kwocie 800,00 zł; 

·w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Różne 
wydatki na rzecz osób fizycznych ” wprowadza się wydatki w kwocie 3 655,00 zł; 

·w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 180,00 zł; 

·w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 3



i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 
35,00 zł; 

·w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 1 295,00 zł; 

·w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 1 480,00 zł; 

·w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 254,00 zł; 

·w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 19 803,00 zł, w tym: 

·w ramach zadania „FUNDUSZ POMOCY UKRAINA ” zwiększa się wydatki 
o 7 921,00 zł do kwoty 7 921,00 zł; 

·w ramach zadania „Fundusz Pomocy UKRAINA ” zwiększa się wydatki 
o 11 882,00 zł do kwoty 11 882,00 zł; 

·w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 12 100,00 zł; 

·w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania 
przedszkolnego” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 600,00 zł do kwoty 8 600,00 zł; 

·w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach 
paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” wprowadza się 
wydatki w kwocie 3 350,00 zł; 

·w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” 
w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania FP-
Uchodźcy Ukraina) wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 4



·w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” 
w ramach paragrafu „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” 
(dotyczy zadania FP-Uchodźcy Ukraina) wprowadza się wydatki w kwocie 
500,00 zł; 

·w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania FP-Uchodźcy Ukraina) 
wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

·w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” 
w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania FP-
Uchodźcy Ukraina) wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach 
paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 900,00 zł 
do kwoty 26 900,00 zł; 

·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 
15 000,00 zł; 

·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 
15 000,00 zł; 

·w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 
„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania FP-Ukraina Uchodźcy) zwiększa 
się wydatki o 3 480,00 zł do kwoty 10 080,00 zł; 

·w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 
„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania FP-
Ukraina Uchodźcy) zwiększa się wydatki o 16,00 zł do kwoty 48,00 zł; 

·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 1 697 020,00 zł; 

·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” (dotyczy 
zadania FP-Ukraina Uchodźcy) zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
2 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 5



·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 
791,00 zł; 

·w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” 
zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 61 000,00 zł; 

·w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania ) zwiększa się wydatki 
o 2 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków 
bieżących: 

·w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza 
się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 78 000,00 zł; 

·w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 800,00 zł do kwoty 500,00 zł; 

·w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki 
o 5 050,00 zł do kwoty 239 950,00 zł; 

·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki 
o 900,00 zł do kwoty 304 923,00 zł; 

·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach 
paragrafu „Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 
93 000,00 zł; 

·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
147 000,00 zł; 

·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” 
w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki 
o 15 000,00 zł do kwoty 75 000,00 zł; 

·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 
o 15 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 6



·w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki 
o 15 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

·w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy 
i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zmniejsza się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 17 000,00 zł; 

·w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
27 090,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków 
majątkowych: 

·w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy 
i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych” (dotyczy zadania ) zwiększa się wydatki o 13 000,00 zł 
do kwoty 132 660,46 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Górzyca przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 37 594 225,08 18 626,00 37 612 851,08 
wydatki bieżące, w tym: 24 837 154,62 5 626,00 24 842 780,62 

Administracja publiczna 3 228 421,84 2 637,00 3 231 058,84 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 1 051,00 6 899,00 7 950,00 
Oświata i wychowanie 7 656 693,00 21 803,00 7 678 496,00 

Pomoc społeczna 2 259 878,00 -27 000,00 2 232 878,00 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 245 566,00 3 496,00 1 249 062,00 

Rodzina 2 091 390,00 10 791,00 2 102 181,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500 644,28 -13 000,00 1 487 644,28 

wydatki majątkowe, w tym: 12 757 070,46 13 000,00 12 770 070,46 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 119 660,46 13 000,00 132 660,46 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9F85CF3-6BEC-4806-80E9-F31DD81323D2. Podpisany Strona 7


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków
	Uzasadnienie



